DECRETO Nº 41, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Comissão para Acompanhamento do Processo

Seletivo do Edital 001/2025 e dá Outras Providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA, ESTADO FEDERADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal

em seu Art. 79, incisos VII e XXIV, alínea “a”, e Art. 110, inciso II, e

CONSIDERANDO as previsões dos artigos 206, 212 e 214 da Constituição Federal.

CONSIDERANDO as previsões da Lei Federal nº. 9.394/96.

CONSIDERANDO a Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional – LDB, de 1996

o ano letivo corresponde ao mínimo de 200 (duzentos) dias letivos;

CONSIDERANDO a legislação municipal de política de desenvolvimento de

atendimento educacional especializado e desenvolvimento cognitivo;

DECRETA

Art. 1º. Fica nomeada Comissão para acompanhamento do processo seletivo do
Edital nº. 001/2025 os seguintes membros:

1 - Ricardo da Rocha Fernandes
2 - Maria Rosa de Carvalho Silva
3 - Robson José de Souza Farias

Art. 2º. A Comissão deve conduzir e concluir os trabalhos do Edital 001/2025.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA, em 12 de março

de 2025.

Roney Francisco Cotrim

Prefeito Municipal